[image: image1.jpg]Aﬁ

VVVV»»AA
Q«v A««N
3 :
2\ A

>,
Py Pyyy (<

§

£

DY
NS e

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОКТЯБРЬСКОЕ

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	23
	»
	октября
	2017 г.
	№
	359

	п.г.т. Октябрьское

О Комиссии по наградам  при администрации
городского поселения Октябрьское

В соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Октябрьское от 11.08.2017  № 241  «Об учреждении наград главы городского поселения Октябрьское»:
1. Утвердить:
1.1. Положение о Комиссии по наградам при администрации городского поселения Октябрьское согласно приложению 1;
1.2. Состав Комиссии по наградам при администрации городского  поселения Октябрьское согласно приложению 2.
2. Считать утратившими силу постановления администрации городского поселения Октябрьское:
- от 08.10.2013 № 351 «О Комиссии по наградам при администрации городского поселения Октябрьское»;

- от 08.08.2016 № 383 «О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Октябрьское от 08.10.2013 № 351 «О Комиссии по наградам при администрации городского поселения Октябрьское».

3. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Обнародовать настоящее постановление путем размещения в общедоступных местах, а также на официальном сайте городского поселения Октябрьское  в сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава городского поселения Октябрьское                                                              В.В. Сенченков

Приложение 1

к постановлению администрации

городского поселения Октябрьское
от «23» октября 2017 г. № 359
ПОЛОЖЕНИЕ

о Комиссии по наградам

при администрации городского поселения Октябрьское

1. Общие положения

1.1. Комиссия по наградам  при администрации городского поселения Октябрьское (далее – Комиссия) образована для предварительного рассмотрения материалов о награждении, направляемых в администрацию городского поселения Октябрьское коллективами предприятий, учреждений, организаций (независимо от форм собственности), общественными объединениями, органами местного самоуправления городского поселения Октябрьское (далее – городское поселение), и подготовки предложений по вопросам награждения.

1.2. Комиссия осуществляет свою деятельность на общественных началах.

1.3. В своей деятельности Комиссия руководствуется действующим законодательством, Положением о государственных наградах Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ханты – Мансийского автономного округа – Югры, Уставом городского поселения Октябрьское, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления городского поселения Октябрьское.

2.Функции Комиссии
Комиссия осуществляет следующие функции:

2.1. Рассматривает материалы о награждении и поощрении наградами главы городского поселения Октябрьское.

2.2. Рассматривает предложения, заявления и жалобы граждан по вопросам награждения наградами главы городского поселения Октябрьское.

2.3. Взаимодействует с Комиссией по наградам при администрации Октябрьского района.

2.4. Рассматривает кандидатуры для представления к наградам ХМАО –Югры, Российской Федерации.

Наградные документы, поступающие в администрацию городского поселения, подлежат рассмотрению утвержденным составом Комиссии по наградам по мере необходимости.
3.Обеспечение деятельности  Комиссии

Комиссия, для осуществления возложенных на нее функций и задач, имеет право:

3.1. Истребовать от предприятий, учреждений, организаций и должностных лиц, ходатайствующих о награждении, необходимые материалы и документы в пределах своей компетенции.
3.2. Временно отложить рассмотрение представленных документов до устранения недостатков в их оформлении или до получения дополнительной информации.

3.2. Пользоваться в установленном порядке муниципальными информационными ресурсами.
4. Формирование Комиссии

4.1. Комиссия формируется в составе 11 человек:
- глава городского поселения Октябрьское (председатель Комиссии);

- заместитель главы поселения по социально-правовым вопросам (заместитель председателя Комиссии);

- главный специалист отдела социальной и правовой политики администрации городского поселения (секретарь Комиссии);

- председатель Совета ветеранов войны и труда городского поселения Октябрьское;

- представители администрации городского поселения Октябрьское;

- председатель Совета депутатов городского поселения Октябрьское;

- представитель из сферы культуры и СМИ;

- представитель из сферы спорта;

- представитель из молодежной среды,

- а также представители общественности.
4.2. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации  городского поселения Октябрьское.
4.3. Все члены Комиссии имеют право совещательного голоса.
5. Порядок работы Комиссии

5.1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости. Комиссия правомочна приступить к рассмотрению документов, если на заседании присутствует более половины утвержденного  количества членов Комиссии.

5.2. Руководит заседанием председатель Комиссии, а в его отсутствие – заместитель председателя Комиссии.
5.3. Секретарь Комиссии:

- заблаговременно оповещает членов Комиссии о времени и месте проведения заседания;

- ведет протокол заседания;
- оформляет решение Комиссии;

- осуществляет подготовку материалов для заседания Комиссии, оформление Почетных грамот, Благодарственных писем, Благодарностей главы городского поселения Октябрьское.

5.4. Решения принимаются большинством голосов от числа присутствующих членов Комиссии. В случае равного числа голосов «за» и «против» голос председательствующего является решающим.
5.5. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем Комиссии (в его отсутствие – заместителем председателя Комиссии) и секретарем Комиссии.
5.6. Контроль за своевременным исполнением принятых  решений осуществляет председатель Комиссии.

Приложение 2
к постановлению администрации
городского поселения Октябрьское
от «23» октября 2017г. № 359
Состав

Комиссии по наградам при администрации городского поселения Октябрьское

	Сенченков

Владислав Владиславович
	- глава городского поселения Октябрьское, председатель Комиссии

	Мироненко
Наталья Юрьевна
	- заместитель главы поселения по социально-правовым вопросам, заместитель  председателя Комиссии

	Самойлова

Анна Виталиевна
	- главный специалист отдела социальной и правовой политики администрации городского поселения Октябрьское, секретарь Комиссии

Члены Комиссии:

	Бакшеев

Артем Робертович

	- главный специалист отдела молодежной политики, воспитательной работы, дополнительного образования Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района (по согласованию)

	Давыдова
Ирина Анатольевна

Ермаков

Илья Сергеевич

Китаева

Мария Валерьевна

	- директор МБУК «Культурно-информационный центр» (по согласованию)
- представитель Молодежного общественного совета при главе городского поселения Октябрьское (по согласованию)

- заведующий отделом социальной и правовой политики администрации городского поселения Октябрьское

	Тимканова

Ирина  Валентиновна
Хатылов

Яков Юрьевич
	- председатель Совета ветеранов  войны и труда городского поселения Октябрьское (по согласованию)
- инструктор-методист по работе с населением МКУ ФОК «Юбилейный» (по согласованию)

	Черкасова

Лариса Николаевна

Энне

Наталья Александровна
	- председатель Совета депутатов городского поселения Октябрьское (по согласованию)
- заведующий бюджетным сектором отдела финансово-экономической политики и бухгалтерского учета администрации городского поселения Октябрьское